2020年７月７日

各  位

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤 紀雄

 （コード番号 6469）

問合せ先責任者

役職・氏名 常務取締役管理部長

大村 亮

電 話 045-277-0330

2021年２月期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年４月７日に公表いたしました 2021 年２月期連結業績予想及び配当

予想を修正し、未定とすることといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2020年３月１日～2020 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,236 △317 △348 △245 △33.91

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（%） － － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年２月期第２四半期）
－ － － － －

※2020年 2月期第２四半期は単体決算であったため、記載しておりません。

２．2021 年２月期通期連結業績予想の修正（2020 年３月１日～2021年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

13,956 101 64 20 2.86

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（%） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年２月期）
11,127 △190 △186 △189 △26.19

３．2021 年２月期配当予想

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想

円 銭 円 銭 円 銭

0.00 15.00 15.00

今回修正予想 未定 未定 未定

（ご参考）前期実績

（2020年２月期）
0.00 22.00 22.00

４．修正の理由

新型コロナウイルスの感染拡大が長期化する懸念により、世界経済全体に対する先行き不透明感が増す状況が続

いております。

当社グループの業績につきましては、前期（2020年 2月期）に新規アイテムの受注増加による立上費用の増加な

どで原価高となっておりました放電加工・表面処理セグメントの産業用ガスタービン関連部品は、工程改善などに

より原価改善が図られ、堅調に推移しております。しかし、同セグメントの航空機エンジン部品につきましては今

期（2021年 2月期）に黒字化の予定で進めておりましたが、新型コロナウイルスの感染拡大による航空業界の落ち

込みの影響を大きく受けております。また、自動車関連は 2020 年４月７日の公表時点で想定していた影響以上に

厳しさを増しており、未だ感染拡大の終息が見通せないことから、2021年２月期第２四半期（累計）及び通期連結

業績を合理的に算出することが困難となっております。

そのため、2020年４月７日に公表いたしました 2021年２月期の第２四半期（累計）及び通期連結業績予想を、一

旦取り下げ、業績予想の公表が可能となった段階で改めて公表いたします。

また、上記のとおり、2021年２月期の業績予想を未定とすることから、配当予想につきましても未定とし、2021

年２月期の業績予想の算定が可能となった段階で改めて公表いたします。

以上